
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2024 года                                                                                                             № 536 

Об утверждении муниципальной предметно-методической 

комиссии при проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

 

                  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении  порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» и приказом Отдела образования 

администрации Красногвардейского муниципального  округа Ставропольского края  

№ 532 от 26.08.2024 года «О порядке проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 15 общеобразовательным 

предметам»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав муниципальной предметно – методической комиссии по 

каждому общеобразовательному предмету для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году и подготовке 

заданий для школьного этапа олимпиады (Приложение № 1). 

2. Работу по формированию муниципальной предметно – методической комиссии 

по каждому общеобразовательному предмету провести Азаровой Елене 

Владимировне – главному специалисту отдела образования администрации 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края. 

3. Обязать членов муниципальной предметно – методической комиссии 

соблюдать информационную безопасность и неразглашение олимпиадных 

заданий при подготовке и проведении школьного этапа олимпиады в 2024-2025 

учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Руководитель отдела образования 

администрации Красногвардейского 

муниципального округа 

Ставропольского края                                                                                  И.Г. Бледных  



 

Приложение № 1 

к приказу ОО АКМО СК 

№ 536 от 26.08.2024 года 

Состав муниципальной предметно – методической комиссии 

по каждому общеобразовательному предмету 

Русский язык 

Карташова Елена Владимировна – учитель МКОУ Гимназия № 1 

Никулина Галина Анатольевна – учитель МКОУ Гимназия № 1  

Мальцева Наталья Владимировна – учитель МКОУ СОШ № 4 

Хожаева Лариса Николаевна – учитель МКОУ СОШ № 10 

Пилюгина Мария Романовна – учитель МКОУ СОШ № 7 

 

Литература 

Карташова Елена Владимировна – учитель МКОУ Гимназия № 1 

Никулина Галина Анатольевна – учитель МКОУ Гимназия № 1   

Мальцева Наталья Владимировна – учитель МКОУ СОШ № 4 

Хожаева Лариса Николаевна – учитель МКОУ СОШ № 10 

Пилюгина Мария Романовна – учитель МКОУ СОШ № 7 

 

История 

Горошинская Антонина Ивановна – учитель МКОУ СОШ № 7  

Авершин Федор Борисович – учитель МКОУ СОШ № 8 

Смирнов Никита Алексеевич – учитель МКОУ Гимназия № 1 

Дворникова Екатерина Павловна – учитель МКОУ СОШ № 10 

Дьяченко Владислав Павлович – учитель МКОУ СОШ № 2 

 

Обществознание 

Горошинская Антонина Ивановна – учитель МКОУ СОШ № 7  

Смирнов Никита Алексеевич – учитель МКОУ Гимназия № 1 

Авершин Федор Борисович – учитель МКОУ СОШ № 8 

Дворникова Екатерина Павловна – учитель МКОУ СОШ № 10 

Дьяченко Владислав Павлович – учитель МКОУ СОШ № 2 

 

Право 

Горошинская Антонина Ивановна – учитель МКОУ СОШ № 7  

Смирнов Никита Алексеевич – учитель МКОУ Гимназия № 1 

Авершин Федор Борисович – учитель МКОУ СОШ № 8 

Дворникова Екатерина Павловна – учитель МКОУ СОШ № 10 

Дьяченко Владислав Павлович – учитель МКОУ СОШ № 2 

 



Экономика 

Горошинская Антонина Ивановна – учитель МКОУ СОШ № 7  

Смирнов Никита Алексеевич – учитель МКОУ Гимназия № 1 

Авершин Федор Борисович – учитель МКОУ СОШ № 8 

Дворникова Екатерина Павловна – учитель МКОУ СОШ № 10 

Дьяченко Владислав Павлович – учитель МКОУ СОШ № 2 

 

Английский язык 

Анисимова Анна Васильевна – учитель МКОУ СОШ № 1 им. Г.С. Фатеева 

Мищенко Анна Васильевна – учитель МКОУ СОШ № 7 

Пашков Георгий Георгиевич – учитель МКОУ СОШ № 1 им. Г.С. Фатеева 

Денисов Денис Владимирович – учитель МКОУ Гимназия № 1 

Гарбалева Анна Николаевна – учитель МКОУ СОШ № 5 

 

Немецкий язык 

Анисимова Анна Васильевна – учитель МКОУ СОШ № 1 им. Г.С. Фатеева 

Мищенко Анна Васильевна – учитель МКОУ СОШ № 7 

Пашкова Людмила Ивановна – учитель МКОУ СОШ № 11 

Денисов Денис Владимирович – учитель МКОУ Гимназия № 1 

Гарбалева Анна Николаевна – учитель МКОУ СОШ № 5 

 

Французский язык 

Анисимова Анна Васильевна – учитель МКОУ СОШ № 1 им. Г.С. Фатеева 

Пашкова Людмила Ивановна – учитель МКОУ СОШ № 11 

Пашков Георгий Георгиевич – учитель МКОУ СОШ № 1 им. Г.С. Фатеева 

 

Труд (технология) 

Толмачева Наталья Александровна – учитель МКОУ СОШ № 7 

Дутов Виктор Николаевич – учитель МКОУ СОШ № 12 

Варнавская Ирина Викторовна – учитель МКОУ Гимназия № 1 

Рахматуллина Наталья Александровна - учитель МКОУ СОШ № 1 им. Г.С. Фатеева 

Резенькова Ирина Ивановна – учитель МКОУ СОШ № 2 

 

ОБЗР 

Дутов Виктор Николаевич – преподаватель-организатор МКОУ СОШ № 12 

Зиновьев Валерий Николаевич – преподаватель-организатор МКОУ СОШ № 11 

Черноволов Александр Николаевич – преподаватель-организатор МКОУ СОШ № 5 

Сазанов Станислав Васильевич – преподаватель – организатор МКОУ Гимназия № 1 

Мацегоров Дмитрий Алексеевич - преподаватель-организатор МКОУ СОШ № 7 

Лукьянченко Александр Александрович - преподаватель-организатор МКОУ СОШ № 

9 



 

Искусство 

Гриценко Светлана Ивановна – учитель МКОУ СОШ № 11 

Варнавская Ирина Викторовна – учитель МКОУ Гимназия № 1 

Горошинская Антонина Ивановна – учитель МКОУ СОШ № 7 

Петренко Галина Ивановна – учитель МКОУ СОШ № 2 

Тимошина Елена Александровна – учитель МКОУ СОШ № 9 

 

Экология 

Краснокутская Анна Валерьевна – учитель МКОУ Гимназия № 1 

Любенко Рита Ивановна – учитель МКОУ СОШ № 11 

Жерновая Светлана Николаевна – учитель МКОУ СОШ № 9 

Купина Ирина Валентиновна – учитель МКОУ СОШ № 6  

Калугина Ирина Николаевна – учитель МКОУ СОШ № 7 

 

География 

Щербинина Екатерина Владимировна – учитель МКОУ СОШ № 2 

Орищенко Светлана Станиславовна – учитель МКОУ СОШ № 1 им. Г.С. Фатеева 

Деркач Галина Анатольевна – учитель МКОУ СОШ № 8  

Дорохова Елена Александровна – учитель МКОУ СОШ № 10 

Юрова Галина Дмитриевна – учитель МКОУ СОШ № 4  

 

Физическая культура 

Дмитриев Владимир Николаевич – учитель МКОУ СОШ № 7 

Алешкин Владимир Николаевич – учитель МКОУ СОШ № 12 

Питинова Елена Федоровна – учитель МКОУ СОШ № 11 

Барановская Ольга Владимировна – учитель МКОУ СОШ № 8 

Бунаков Александр Юрьевич – учитель МКОУ Гимназия № 1 

Шевцов Александр Иванович – учитель МКОУ СОШ № 5  

Петренко Владимир Иванович – учитель МКОУ СОШ № 5 

 

 


